[image: image1.jpg]

Председателю Екатеринбургского Отделения

Общества Красного Креста

Вершинину  Дмитрию Фёдоровичу

Обращение

               В связи с чрезвычайными обстоятельствами в Донецке и Донецкой области и общим тяжёлым материальным положением местной медицинской службы, просим Вас оказать гуманитарную медицинскую помощь (список на   5 листах прилагается)
Командир  Отдельного  Добровольческого
Медицинского Отряда № 1,
Кандидат медицинских наук                                                                   Евич  Юрий Юрьевич.

Контакты:  8-10380-956557821

                    8-10380-933985921

                    EvichY@yandex.ru
	Медикаменты для инфузионной терапии

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	Глюкоза 40 % - 20мл № 10
	упак
	150

	2
	Глюкоза в пластике 5% - 200мл
	фл
	300

	3
	Глюкоза в пластике 5 %-400мл
	фл
	300

	4
	Реосорбилакт 200 мл
	фл
	300

	5
	Реамберин 200мл  в пластике
	фл
	300

	6
	Р-р Рингера 200 мл
	фл
	300

	7
	Р-р Рингера 400 мл
	фл
	300

	8
	Трисоль 200 мл
	фл
	300

	9
	Рефортан 400 мл
	фл
	150

	10
	Реополиглюкин 400 мл
	фл
	150

	11
	Стабизол 200 мл
	фл
	90

	12
	Лидокаин 2,0 мл № 10
	упак
	90

	13
	Новокаин 0,5 %-5,0 мл № 10
	упак
	60

	14
	Новокаин 0,5 % -100 мл
	фл
	150

	15
	Дексалгин 2,0 мл № 5
	упак
	420

	16
	Кетанов 1,0мл №10
	упак
	150

	17
	Анальгин 2,0 мл №10
	упак
	90

	18
	Димедрол 1,0 мл № 10
	упак
	90

	19
	Аминокапроновая кислота 100 мл
	фл
	300

	20
	Этамзилат (дицинон) 2,0 мл № 10
	упак
	150

	21
	Кофеин 1,0 мл № 10
	упак
	150

	22
	Кордиамин 25%-2,0 мл №10
	упак
	150

	23
	Адреналин 1,0 мл №10
	упак
	75

	24
	Мезатон 1,0 мл №10
	упак
	60

	25
	Магния сульфат 25%-5,0 мл №10
	упак
	180

	26
	Ацизол 1,0 №10
	упак
	150

	27
	Унитиол 5%-5,0 мл  №10-
	упак
	45

	28
	Преднизолон 1,0 мл №3
	упак
	195

	29
	Аминазин 2,5%-2,0мл №10
	упак
	21

	30
	Сибазон 0,5%-2,0мл №10
	упак
	15

	31
	Эуфиллин 2%-5,0мл №10
	упак
	30

	32
	Фуросемид 2,0мл №10
	упак
	90

	33
	Манит 200,0мл
	фл
	150

	34
	Сульфокамфокаин 2,0 №10
	упак
	21

	35
	Диклофенак 3,0мл - №10
	упак
	75

	36
	Метоклопрамид 2,0 №10
	упак
	45

	37
	Л-лизина эсцинат 10,0мл №10
	упак
	60

	38
	Сорбилакт 200,0мл
	фл
	300

	39
	Альбумин 10%-100,0мл
	фл
	150

	40
	Цефтриаксон  пор. д/р-ра д/ин. 1 г фл. № 40
	шт
	420

	41
	Дигоксин 0,025%-1,0 №10
	упак
	45

	42
	Нейраксон (цераксон) 1г-4,0мл № 10
	упак
	150

	43
	Нитроглицерин 1%-2,0мл №10
	упак
	15

	44
	Армадин (мексидол) 2,0мл №10
	упак
	30

	45
	Гепарин  25 тыс.МЕ/5 мл №5
	упак
	120

	46
	Натрия хлорид 0,9%-200,0мл
	фл
	150

	47
	Гентамицин 4%-2,0мл №10
	шт
	150

	48
	Амоксиклав пор. д/п р-ра для в/в ин. 1000 мг + 200 мг фл., № 5
	шт
	300

	49
	Дипроспан 1,0мл №5
	упак
	15

	50
	Реместип 2,0мл №10 – 15упак, 10,0мл №10
	упак
	45

	51
	Пирацетам 20 % - 10,0мл
	упак
	30

	52
	Атропин 0,1% - 1,0мл № 10
	упак
	15

	53
	АТФ 1,0мл №10
	упак
	15

	54
	Фраксипарин 0,3 №10
	упак
	21

	55
	Спазмалгон 5,0мл №5
	упак
	15

	56
	Дибазол 1%-1,0мл
	упак
	15

	57
	Буторфланола тартрат0,2% по 1 мл в шпр.-тюбик. №5
	шт
	90

	58
	Налбуфин 1,0мл №10
	упак
	21

	Таблетированные препараты для консервативной терапии

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	Беродуал Н 10мл (беротек)
	аэрозоль
	40

	2
	Кутасепт 250,0 мл
	шт
	20

	3
	Офлоксацин 0,2  №10
	уп
	400

	4
	Губка гемостатическая
	шт
	2400

	5
	Валидол  0,06 г №10
	упак
	120

	6
	Дигоксин 0,25мг № 50
	упак
	20

	7
	Регидрон №20
	упак
	20

	8
	Амизон 0,25 г № 20
	упак
	400

	9
	Фармацитрон
	упак
	200

	10
	АЦЦ 200мг
	упак
	120

	11
	Терафлю в пор.
	упак
	200

	12
	Альбуцид глазные капли
	шт
	80

	13
	Нафтизин  назальные капли
	шт
	480

	14
	Тальк
	туб
	20

	15
	Этамзилат №50
	упак
	28

	16
	Кеторол табл №20
	упак
	60

	17
	Темпалгин табл
	упак
	40

	18
	Омез  20мг № 30
	упак
	40

	19
	Ранитидин табл
	упак
	120

	20
	Спазмалгон табл
	упак
	80

	21
	Ингалипт
	фл
	120

	22
	Аджисепт пастилки
	шт
	800

	23
	Левана 0,002
	упак
	28

	24
	Цетрин 10мг №20
	упак
	28

	25
	Эктерицид
	упак
	40

	26
	Теопэк №50 табл
	упак
	48

	27
	Нормовен
	упак
	120

	28
	Барбовал 25мл
	шт
	120

	29
	Амоксициллин капс 1,0 № 30
	упак
	120

	30
	Димексид р-р 50мл
	шт
	60

	31
	Отипакс ушные капли
	шт
	52

	32
	Активированный уголь
	блистеров
	280

	33
	Атоксил порошок № 20
	упак
	120

	34
	Анаприлин табл
	упак
	40

	35
	Бисопролол 0,005 № 50
	упак
	20

	36
	Диабетон МР 60мг №30
	упак
	12

	37
	 L-тироксин  50мкг №50
	упак
	8

	38
	Гидазепам 0,02 №20
	упак
	40

	39
	Нитроглицерин табл
	упак
	40

	40
	Афобазол 10мг №60
	упак
	160

	41
	Кандерм мазь 5 г
	туб
	20

	42
	Гепатромбин мазь
	шт
	40

	43
	Дип рилиф гель
	шт
	40

	44
	Диклофенак мазь
	шт
	80

	45
	Сальбутамол аэрозоль
	шт
	40

	46
	Мукалтин табл
	упак
	160

	47
	Эликсир бронхикум
	упак
	160

	48
	Синекод 200мл
	шт
	40

	49
	Исла минт паст. 100мг №30
	упак
	280

	50
	Эвкабал сироп
	шт
	40

	51
	Септефрил (другие при боли в горле)
	упак
	400

	52
	Цитрамон табл
	шт
	240

	53
	Ацетилсалициловая кислота табл
	блистеров
	240

	54
	Глицин 0,1 №50
	упак
	120

	55
	Каптоприл табл
	упак
	160

	56
	Каптопрес табл
	упак
	120

	57
	Энап 10мг
	упак
	60

	58
	Папазол табл
	упак
	12

	59
	Нимесил пор №30
	упак
	80

	60
	Имет  400мг №10
	упак
	40

	61
	Колдрекс пор
	упак
	120

	62
	Ундевит табл
	упак
	200

	63
	Аскорутин табл
	упак
	20

	64
	Витамин С в драже
	упак
	200

	65
	Корвалтаб, корвалмент табл
	упак
	60

	66
	Сиднофарм 4мг №10
	упак
	12

	67
	Адаптол табл
	упак
	60

	68
	Валерьяна в табл
	упак
	60

	69
	Флуконазол 150мг
	упак
	20

	70
	Герпевир табл.
	упак
	20

	71
	Герпевир мазь
	туб
	20

	72
	Пенталгин табл
	упак
	40

	73
	Пектолван плющ 100мл
	шт
	20

	74
	Сульфацил (капли для глаз)
	шт
	280

	75
	Офтальмодек (капли для глаз)
	шт
	80

	76
	Нифуроксазид табл
	упак
	200

	77
	Офлоксацин 0,2 №10
	упак
	200

	78
	Ихтиоловые свечи
	упак
	40

	79
	Облепиховые свечи
	упак
	40

	80
	Бисакодиловые свечи
	упак
	20

	Оборудование для развертывания полевой операционной

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во, шт

	1
	Передвижной столик для инструментов
	2

	2
	Передвижная тахта для операционной
	2

	3
	Стерилизатор-шкаф портативный
	1

	4
	Биксы для перевязочного материала
	3

	большой
	3

	средний
	3

	маленький
	3

	5
	Зажимы мелкие
	10

	6
	Пинцет хирургический большой
	10

	7
	Пинцет хирургический маленький
	10

	8
	Пинцет анатомический большой
	10

	9
	Пинцет анатомический маленький
	10

	10
	Зажим Кохера
	10

	11
	Иглодержатели (средние)
	10

	12
	Зонд Кохера
	10

	13
	Ножницы хирургические

	остроконечные
	5

	с боковым изгибом (средние)
	5

	14
	Ручка для скальпеля
	5

	15
	Лезвия для скальпеля
	25

	14
	Скальпеля одноразовые стерильные
	20

	15
	Скальпель № 23
	50

	16
	Рукомойник
	3

	17
	Оксигенератор
	2

	18
	Воздуховод
	5

	19
	Халаты медицинские хирургические одноразовые
	24

	20
	Пеленки памперсные
	20

	21
	Перчатки стерильные № 7,5, 8,0, 9,0
	50

	22
	Набор стерильного операционного белья
	100

	23
	Коагулятор портативный
	2

	24
	Аспиратор
	2

	25
	Аппарат ИВЛ
	2

	26
	Крючки острые
	5

	27
	Крючки Фарабефа
	5

	28
	Зеркала лапаратомные
	5

	29
	Зеркала печеночные
	5

	30
	Зеркала пузырные
	3

	31
	Зажим Федорова
	5

	32
	Зажим Люера
	5

	33
	Ложки почкообразные
	10

	34
	Лампа операционная бестеневая
	2

	35
	Ранорасширители
	5

	36
	Корнцанг
	10

	37
	Цапки
	40

	38
	Зажимы Эллиса
	10

	39
	Зажимы "москит"
	10

	40
	Иглодержатели
	5

	41
	Шовный материал атравматический 1,0 0/1, 0/2, 0/3, 0/4 (дексон, викрил, кетгут, ПГА, монокрил)
	100

	42
	Зонд желобоватый
	10

	43
	Зонд пуговчатый
	10

	44
	Портативный рентгенаппарат
	1

	45
	Портативный аппарат УЗИ-диагностики
	1

	Экипировка для личного состава подразделения

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	Портативный дефибриллятор переносной
	шт
	2

	2
	Дефибриллятор-монитор HeartStart XL с пульсоксиметром
	шт
	1

	3
	Ларингоскоп (прямой и изогнутый клинки)
	шт
	10

	4
	Шины иммобилизационные Крамера
	шт
	20

	5
	Мешок амбу с маской
	шт
	10

	6
	Степлер кожный + скобы (50шт)
	шт
	10

	7
	 Носилки мягкие
	шт
	34

	8
	Носилки раздвижные на стойках
	шт
	9

	9
	Щит раздвижной транспортный
	шт
	10

	10
	Термо-одеяло
	шт
	34

	11
	Фонендоскопы
	шт
	10

	12
	Тонометры механика
	шт
	20

	13
	Глюкометр  (электронный)  + тест-полоски на глюкометр;
	шт
	10

	14
	Алкотестеры
	шт
	20

	15
	Сумка хирургическая (транспортная)
	шт
	4

	16
	Медицинские рюкзаки индивидуальные
	шт
	60

	17
	Разгрузочный жилет
	шт
	5

	18
	Противогаз с панорамной маской
	шт
	20

	19
	Рюкзаки мед групповые (на взводного медика)
	шт
	10

	20
	Штатив для в/в инфузий (раздвижные)
	шт
	40

	21
	Кварцевая лампа портативная
	шт
	17

	22
	Радиостанции 2-х канальные (до 2 км)
	шт
	20

	23
	Аспиратор переносной
	шт
	10

	24
	 Комплект наколенников, налокотников
	шт
	60

	25
	Спец. комплект верхней одежды типа для медиков МЧС или военных медиков (мембранная ткань, неутепленный, со знаками мед помощи)
	шт
	50

	26
	 Бронежилет (класс 2)
	шт
	50

	27
	Электро-дизельный генератор
	шт
	4

	28
	Комплект одежды хирургический
	шт
	167

	29
	Катетер Фоллея
	шт
	84

	30
	Катетер мочевой одноразовый
	шт
	84

	31
	Мед. клеенка
	шт
	167

	32
	Перчатки стерильные 7,5
	пар
	1667

	33
	Перчатки нестерильные 8
	пар
	1667

	34
	Бахилы
	пар
	1667

	35
	Напальчник
	шт
	84

	36
	 Маски
	упак
	60

	37
	Тест-полоски для биохимических анализов типа "мультистикс"/"мультичек", упаковки по 100 шт.
	упак
	60

Донецкой Народной Республики

Отдельный Добровольческий медицинский отряд

1